



**长城华西银行**  
**GW BANK**

**长城华西银行股份有限公司**

GREAT WALL WEST CHINA BANK Co.,Ltd.

**2025 年一季度报告**

# 目 录

第一部分	重要提示 .....	1
第二部分	公司简介 .....	2
第三部分	主要财务信息 .....	3
第四部分	经营情况分析 .....	4
第五部分	公司治理情况 .....	9
第六部分	股东与股权信息 .....	12
第七部分	其他提醒事项 .....	20
第八部分	财务报表 .....	21

## 第一部分 重要提示

**1.1** 本公司董事会、董事及高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

**1.2** 2025年4月28日经本公司第七届董事会第二十八次临时会议审议，通过了《长城华西银行股份有限公司2025年一季度报告》。

**1.3** 公司2025年一季度财务报表未经审计。

## 第二部分 公司简介

**2.1 法定中文名称：**长城华西银行股份有限公司

(简称：长城华西银行)

法定英文名称：GREAT WALL WEST CHINA BANK CO., LTD.

**2.2 法定代表人：**谭红

**2.3 董事会秘书：**李兴平

联系电话：0838-6821162

**2.4 注册地址：**四川省德阳市蒙山街14号

服务热线：96836

邮政编码：618000

公司网址：<https://www.gwbank.com.cn>

电子邮箱：[db@gwbank.com.cn](mailto:db@gwbank.com.cn)

**2.5 其它有关资料**

注册登记日期：1998年10月20日

统一社会信用代码：915106007118101492

### 第三部分 主要财务信息

#### 3.1 主要财务数据

单位：人民币万元

项 目	2025 年 3 月 31 日
总资产	15,626,098
总负债	14,593,708
股东权益	1,032,390
每股净资产（元）	4.48
营业收入	51,586
营业支出	43,661
营业利润	7,925
净利润	6,560

#### 3.2 贷款损失准备监管指标

项 目	2025年3月31日
不良贷款率	2.14%
拨备覆盖率	170.83%
贷款拨备率	3.65%

### 3.3 关键审慎监管指标

公司为第二档商业银行中的非上市银行，根据《商业银行资本管理办法》（国家金融监督管理总局令 2023 年第 4 号）相关规定编制下列关键审慎监管指标。

#### KM1：监管并表关键审慎监管指标

单位：万元（人民币）

		a	b
		2025 年 3 月 31 日	2024 年 12 月 31 日
<b>可用资本（数额）</b>			
1	核心一级资本净额	1,014,979	1,033,020
2	一级资本净额	1,158,229	1,176,270
3	资本净额	1,578,869	1,598,739
<b>风险加权资产（数额）</b>			
4	风险加权资产合计	10,371,212	10,450,377
<b>资本充足率</b>			
5	核心一级资本充足率（%）	9.79	9.89
6	一级资本充足率（%）	11.17	11.26
7	资本充足率（%）	15.22	15.30
<b>其他各级资本要求</b>			
8	储备资本要求（%）	2.50	2.50
9	逆周期资本要求（%）	0.00	0.00

10	全球系统重要性银行或国内系统重要性银行附加资本要求 (%)	不适用	不适用
11	其他各级资本要求 (%) (8+9+10)	2.50	2.50
12	满足最低资本要求后的可用核心一级资本净额占风险加权资产的比例 (%)	4.79	4.89
<b>杠杆率</b>			
13	调整后表内外资产余额	15,877,625	15,321,298
14	杠杆率 (%)	7.29	7.68
14a	杠杆率 a (%)	7.29	7.68
<b>流动性覆盖率</b>			
15	合格优质流动性资产	不适用	不适用
16	现金净流出量	不适用	不适用
17	流动性覆盖率 (%)	不适用	不适用
<b>净稳定资金比例</b>			
18	可用稳定资金合计	不适用	不适用
19	所需稳定资金合计	不适用	不适用
20	净稳定资金比例 (%)	不适用	不适用
<b>流动性比例</b>			
21	流动性比例 (%)	102.60	105.53

## 第四部分 经营情况分析

### 4.1 主要业务数据

#### 4.1.1 主要资产负债项目

单位：万元

项 目	2025 年 3 月 31 日
贷款	9,816,911
其中：公司贷款	8,580,311
个人贷款	1,236,600
存款	11,385,033
其中：公司客户存款	4,807,440
个人客户存款	6,445,952
保证金及临时存款	131,641

#### 4.1.2 贷款按担保方式分布情况

单位：万元

项 目	2025 年 3 月 31 日
抵押贷款	4,418,675
质押贷款	2,203,103
保证贷款	3,075,862
信用贷款	119,270
合 计	9,816,910

#### 4.1.3 表外金融产品及风险管理情况

单位：万元

项 目	2025 年 3 月 31 日
-----	-----------------

银行承兑汇票	194,129
贷款承诺	20,255
保函	106,246
信用证	52,919
合计	373,549

## 4.2 公司经营情况分析

报告期内，公司深入贯彻中央金融工作会议及中央经济工作会议精神，全面落实总公司党委及行党委的各项决策与工作部署，扎实推进地方经济联系与合作。在复杂经济环境下，经营指标承压前行但总体平稳，资产规模保持基本稳定，经营效益稳健运行，持续提升服务实体经济质效。

**一是公司经营稳步提升。**报告期内，公司全体员工齐心协力，锐意进取，资产负债规模实现稳步增长，进一步夯实发展基础。截至报告期末，全行表内资产总额 1562.61 亿元，较年初增加 50.80 亿元。负债总额 1459.37 亿元，较年初增加 52.64 亿元，资产负债率 93.39%。所有者权益总额 103.24 亿元。

**二是盈利指标保持稳定。**公司深入贯彻“增收节支”的经营理念，盈利状况保持维稳状态。截至报告期末，实现利润总额 0.53 亿元，实现净利润 0.66 亿元，ROA 为 0.17%，ROE 为 2.52%。

**三是不断提升服务质效。**报告期内，公司紧密围绕地方经济发展大局，加大对重点领域和薄弱环节的金融支持力度，不断提升金融服务质效。截至报告期末，对公贷款余额 745.44 亿元，对公贷款新增投放 79.18 亿元，较年初净增 40.97 亿元，普惠金融贷款余额 124.79 亿元，较年初增加 5.36 亿元，贷款增速为 4.49%，普惠金融项下各项

贷款平均执行利率较年初持续下降。

## 第五部分 公司治理情况

### 5.1 公司治理整体情况

报告期内，本公司严格遵守相关法律法规及规范性文件要求，认真落实监管部门相关规定，结合公司实际情况，不断完善公司治理结构，提高公司治理水平。本公司公司治理的实际状况与法律、行政法规和监管机构发布的有关公司治理的规范性文件不存在重大差异。

报告期内，本公司股东大会、董事会及其专门委员会、监事会及其专门委员会和高级管理层按照有关法律法规和监管规定良好运行；董事、监事、高级管理人员积极履职；独立董事和外部监事开展诚信、独立、勤勉履职，切实维护银行保险机构、中小股东和金融消费者的合法权益。

### 5.2 股东大会召开情况

本公司严格按照《公司章程》要求召集、召开股东大会，通知发布、文件准备、会议报告、审议议案各环节均严格依法进行，确保所有股东，特别是中小股东享有平等地位，充分行使权利。聘请国浩（成都）律师事务所律师对股东大会的召集和召开程序、出席会议人员的资格、会议表决程序、股东大会决议内容等事项的合法性进行了现场见证，并出具法律意见书。

报告期内，本公司召开 1 次股东大会，具体会议情况如下：

2025 年 2 月 27 日，本公司召开股东大会 2025 年第一次临时会议，出席本次股东大会临时会议的股东（含股东授权代表）共 17 人，代表股份数 16.69 亿股，占公司总股份的 72.46%，其中：具有表决权股份 16.31 亿股，占公司表决权总股份的 80.92%。参会股东以举手

表决的方式作出如下决议：审议批准《关于聘请 2024 年度年报审计机构的议案》等 1 项议案。

上述股东大会会议的召开符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》，合法有效。

### 5.3 董事会召开情况

报告期内，本公司召开 1 次董事会定期会议，2 次临时会议，分别审议并通过了《关于关联方通融系重大关联交易的议案》《关于本行董事长辞任临时信息披露的议案》《关于本行董事履职的议案》《关于调整董事会专门委员会成员的议案》《关于董事会授权权限方案的议案》等 7 项议案，听取了经营管理情况、财务管理情况、风险管理情况、反洗钱工作情况等 4 项报告。

### 5.4 监事会召开情况

报告期内，本公司未召开监事会会议。

### 5.5 董事、监事和高级管理人员变动情况

2025 年 2 月 20 日，公司收到国家金融监督管理总局四川监管分局下发《四川金融监管局关于高焱长城华西银行股份有限公司董事任职资格的批复》（川金监复〔2025〕43 号），核准高焱女士担任本公司董事的任职资格；2025 年 3 月 6 日，公司在官方网站公告披露前述核准事项，高焱女士自公告之日起担任本公司董事。

2025 年 3 月 6 日，公司收到董事长谭红先生的书面辞职报告，因到龄退休，谭红先生申请辞去公司董事长、董事以及战略委员会主任委员、风险管理委员会主任委员、审计委员会委员、提名委员会委员职务。根据本公司章程规定，自收到谭红先生辞职报告之日生效，

相关公告已在官方网站披露。

2025 年 3 月 10 日，经公司第七届董事会第十二次定期会议审议通过，指定高焱女士代为履行公司董事长职责，相关公告已在官方网站披露。

报告期内，本公司未发生其他董事、监事和高级管理人员变动情况。

## 第六部分 股东与股权信息

### 6.1 报告期末股本结构情况

单位：万股

股东类型	股东户数	股份数量	占总股本比例
国有法人股	16	154,740	67.17%
其他法人股	82	66,652	28.93%
自然人股	487	8,980	3.90%
合计	585	230,372	100%

报告期内，本公司总股本数无变化。

### 6.2 前十名股东持股及股份质押情况

#### 6.2.1 前十大股东持股情况

单位：万股

序号	股东名称	持股数量	持股比例	股权质押
1	德阳市国有资产经营有限公司	48,279	20.96%	-
2	中国长城资产管理股份有限公司	45,980	19.96%	-
3	德阳发展控股集团有限公司	11,399	4.95%	-
4	中国烟草总公司四川省公司	11,000	4.77%	-
5	四川省绵阳市丰谷酒业有限责任公司	8,216	3.57%	-
6	四川南欣房地产开发有限公司	7,160	3.11%	6,600
7	四川宏达（集团）有限公司	6,881	2.99%	-
8	成都港恒建材有限公司	5,610	2.44%	-
9	浙江蓝天实业集团有限公司	5,500	2.39%	5,500
10	深圳市金地珠宝首饰有限公司	5,500	2.39%	5,500
	合计	155,525	67.53%	17,600

报告期内，本公司前十名股东持股数无变化。

### 6.2.2 股份质押情况

截至报告期末，本公司股份总额 230,372 万股，其中被质押股份 24,785 万股。被质押股份占本行总股份的 10.76%，已出质股份的股东 7 户。按照本公司章程规定，对于股东质押本公司股权数量达到或超过其持有本公司股权的百分之五十的，已经限制其在股东大会和派出董事在董事会上的表决权。本公司暂未发现上述 7 户股东质押行为对银行资本充足、股权结构、风险管理等方面有重大不利影响。

### 6.3 实际控制人情况

本公司实际控制人为中国长城资产管理股份有限公司。报告期末，中国长城资产管理股份有限公司持有本公司股份占比 19.96%，其关联方德阳市国有资产经营有限公司持有本公司股份占比 20.96%，二者合计持股占比 40.92%。

### 6.4 主要股东情况

#### 6.4.1 持股 5%以上股东情况

##### (1) 德阳市国有资产经营有限公司

德阳市国有资产经营有限公司，成立于1995年7月1日，住所为四川省德阳市泰山南路二段733号15层，注册资本为10000万元。德阳市国有资产经营有限公司经营范围包括：资产置换、转让与销售，债务重组、资产重组及并购，基金投资与管理；股权投资，投资、财务及法律咨询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。法定代表人蔡源，社会统一信用代码：915106002051194518。

德阳市国有资产经营有限公司控股股东、实际控制人为中国长城资产管理股份有限公司，一致行动人为中国长城资产管理股份有限公

司。该公司拥有本公司董事席位。该公司未质押所持本公司股份。

## (2) 中国长城资产管理股份有限公司

中国长城资产管理股份有限公司，成立于1999年11月2日，住所为北京市丰台区凤凰嘴街2号院1号楼-4至22层101内17-26层，A705-707，A301-320，注册资本为5123360.9796万元。中国长城资产管理股份有限公司经营范围包括：收购、受托经营金融机构不良资产，对不良资产进行管理、投资和处置；债权转股权，对股权资产进行管理、投资和处置；对外投资；买卖有价证券；发行金融债券、同业拆借和向其它金融机构进行商业融资；破产管理；财务、投资、法律及风险管理咨询和顾问；资产及项目评估；经批准的资产证券化业务、金融机构托管和关闭清算业务；非金融机构不良资产业务；国务院银行业监督管理机构批准的其他业务。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）法定代表人李均锋，社会统一信用代码：91110000710925489M。

中国长城资产管理股份有限公司控股股东、实际控制人为中华人民共和国财政部，一致行动人为德阳市国有资产经营有限公司，主要关联方为长城华西银行股份有限公司、德阳市国有资产经营有限公司、长城国瑞证券有限公司、长生人寿保险有限公司、长城国兴金融租赁有限公司、长城新盛信托有限公司、长城国融投资管理有限公司、中国长城资产（国际）控股有限公司、长城国富置业有限公司、长城金桥金融咨询有限公司、长城融资担保有限公司、长城（宁夏）资产经营有限公司、黑龙江金龙实业股份有限公司等。该公司拥有本公司董

事席位。该公司未质押所持本公司股份。

#### 6.4.2 其他主要股东情况

##### (1) 德阳发展控股集团有限公司

德阳发展控股集团有限公司，成立于1998年6月28日，住所为四川省德阳市太湖路9号，注册资本为1000000万元。德阳市发展控股集团有限公司经营范围包括：一般项目：以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务；非融资担保服务；新兴能源技术研发；土地使用权租赁；市政设施管理；水资源管理；会议及展览服务；新材料技术推广服务；工业互联网数据服务；人工智能公共数据平台；土地整治服务；非居住房地产租赁；住房租赁；园区管理服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：城市公共交通；建设工程施工；医疗服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。法定代表人李强，社会统一信用代码：91510600717543870B。

德阳市发展控股集团有限公司控股股东为德阳投资控股集团有限公司，实际控制人为德阳市政府国有资产监督管理委员会，主要关联方为四川德阳天府数谷投资发展有限公司、四川成德轨道交通有限公司、德阳市人才发展集团有限公司、德阳发展城市建设开发有限公司、德阳市杰阳投资有限公司、德阳市三星堆演艺集团有限公司、德阳市凤翥自来水有限公司、德阳中欧现代物流港建设发展有限公司、德阳国际会展集团有限公司、德阳市旌辉投资有限责任公司、德阳市固体废物处置有限公司等。该公司拥有本公司董事席位。该公司未质押所持本公司股份。

## (2) 中国烟草总公司四川省公司

中国烟草总公司四川省公司，成立于1985年3月4日，住所为成都高新区世纪城路936号1栋1单元，注册资本为6240万元。中国烟草总公司四川省公司经营范围包括：许可项目：烟草专卖品批发；电子烟批发；烟叶收购。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：烟草种植；以自有资金从事投资活动。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。法定代表人董秀明，社会统一信用代码：91510000201848526L。

中国烟草总公司四川省公司控股股东及实际控制人为国家烟草专卖局、中国烟草总公司，主要关联方为四川烟叶复烤有限责任公司、中国烟草四川进出口有限责任公司、四川诚至诚烟草投资有限责任公司、四川都江堰国际大酒店有限公司等。该公司拥有本公司董事席位。该公司未质押所持本公司股份。

## (3) 四川西南发展控股集团有限公司

四川西南发展控股集团有限公司，成立于2012年3月29日，住所为四川省德阳市罗江区景乐北路78号附5号，注册资本为50000万元。四川西南发展控股集团有限公司经营范围包括：一般项目：自有资金投资的资产管理服务；以自有资金从事投资活动；土地整治服务；土地使用权租赁；园林绿化工程施工；城市绿化管理；规划设计管理；工程管理服务；城市公园管理；砼结构构件制造；砼结构构件销售；水泥制品制造；水泥制品销售；非金属矿物制品制造；非金属矿及制品销售；粮油仓储服务；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；低温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目）；

装卸搬运；供应链管理服务；日用百货销售；针纺织品销售；服装服饰零售；日用品销售；文具用品批发；体育用品及器材批发；第一类医疗器械销售；国内贸易代理；第二类医疗器械销售；家用电器销售；电子产品销售；五金产品批发；家具销售；建筑装饰材料销售；金属矿石销售；煤炭及制品销售；机械设备销售；机械设备租赁；有色金属合金销售；高性能有色金属及合金材料销售；建筑材料销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；塑料制品销售；销售代理；贸易经纪；进出口代理；园区管理服务；农副产品销售；饲料原料销售；金属材料销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：房地产开发经营；建设工程施工；建设工程监理；建设工程勘察；药品批发；包装装潢印刷品印刷；文件、资料等其他印刷品印刷；出版物印刷；出版物批发。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。法定代表人兰军，社会统一信用代码：91510626592783220Q。

四川西南发展控股集团有限公司控股股东为德阳发展控股集团有限公司，实际控制人为德阳市政府国有资产监督管理委员会，主要关联方为德阳金南建设工程有限公司、四川汉江新材料有限公司、四川西南城市发展有限公司、四川西南产业发展有限公司、四川西南光电产业有限公司、四川金和资产经营管理集团有限公司、四川纹江致远建筑开发工程有限公司等。该公司拥有本公司董事席位。该公司未质押所持本公司股份。

#### （4）成都仁和实业（集团）有限公司

成都仁和实业（集团）有限公司，成立于1996年8月6日，住所为

成都市人民东路61号，注册资本为10000万元，成都仁和实业（集团）有限公司经营范围包括：项目投资管理（不得从事非法集资、吸收公众资金等金融活动）；企业管理咨询服务；餐饮娱乐管理；销售：日用百货、服装、文化办公用品、工艺美术品、化妆品。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。法定代表人索克毅，社会统一信用代码：91510100633105793C。

成都仁和实业（集团）有限公司控股股东及实际控制人为陈立仁，主要关联方为成都仁和春天物业管理有限公司、成都春天房地产开发有限公司、成都仁和春天商业管理有限公司、成都仁和酒店管理有限公司、成都高新区仁和春天置业有限公司等。该公司拥有本公司董事席位。该公司未质押所持本公司股份。

#### （5）深圳市金地珠宝首饰有限公司

深圳市金地珠宝首饰有限公司，成立于2002年12月2日，住所为深圳市罗湖区翠竹街道水贝社区田贝四路42号万山珠宝园综合楼4层4001，注册资本为9080万元。深圳市金地珠宝首饰有限公司经营范围包括：一般经营项目是：黄金、铂金、白银、钯金、翡翠、钻石、宝石及镶嵌饰品、金银摆件、金银器具、礼品、工艺品、化工产品（不含易燃、易爆及其它危险物品）的销售；投资兴办实业；货物及技术进出口业务（法律、行政法规禁止的项目除外）；市场营销策划、企业形象策划；物业管理；房地产经纪。（企业经营涉及前置性行政许可的，须取得前置性行政许可文件后方可经营），许可经营项目是：电信业务经营（仅限互联网信息服务业务）；增值电信业务（经营许可证编号：粤B2-20110311）。法人代表胡元强，社会统一信用代码：9144030074516507XB。

深圳市金地珠宝首饰有限公司控股股东为深圳市金地控股珠宝（集团）有限公司，实际控制人为胡元强，主要关联方为深圳市前海金地网络科技有限公司、深圳市黄金宝典当有限公司等。该公司拥有本公司监事席位。该公司已质押所持本公司股份5500万股。

#### 6.5 股权登记存管与转让情况

本公司已将全部股权托管至天府（四川）联合股权交易中心股份有限公司。报告期内，本公司共发生法人股权转让 1 户，合计转让股份数 3300 万股。

## 第七部分 其他提醒事项

### 7.1 重大诉讼、仲裁事项

(1) 无锡金控融资租赁有限公司与公司什邡支行撤销权之诉

无锡金控融资租赁有限公司诉公司什邡支行撤销权之诉案，2024年12月31日，公司什邡支行收到成都市中级人民法院送达的《民事起诉状》，原告为债权人无锡金控，诉请撤销公司什邡支行与好旺鑫公司《最高额质押合同》，合计被诉金额16831.5万元，该案将尚未开庭。

(2) 无锡金控融资租赁有限公司与公司绵竹支行撤销权之诉

无锡金控融资租赁有限公司诉公司绵竹支行撤销权之诉案，2025年1月，公司绵竹支行收到成都市中级人民法院送达的《民事起诉状》，原告为债权人无锡金控，诉请撤销公司绵竹支行与成都万亩贸易有限公司的《最高额质押合同》，合计被诉金额23240万元，将于2025年5月8日开庭审理。

### 7.2 担保情况

报告期内，除银行业监督管理机构批准的经营范围内的金融担保业务外，公司未发生需要披露的重大担保事项。

## 第八部分 财务报表

### 8.1 本报告期内会计差错变更情况

报告期内，公司财务报表无会计差错变更。

### 8.2 财务报表（见附件）

### 资产负债表

2025 年 3 月 31 日

单位：人民币元

资 产	行次	2025. 03. 31	2024. 12. 31	负债和所有者权益(或股东权益)	行次	2025. 03. 31	2024. 12. 31
资产：	1			负债：	1		
现金及存放中央银行款项	2	9,202,999,836.41	7,045,956,381.15	向中央银行借款	2	4,402,069,416.02	4,353,559,958.47
存放同业款项	3	1,128,652,247.00	1,151,009,246.44	同业及其他金融机构存放款项	3	3,836,800,305.33	3,414,057,123.10
贵金属	4			拆入资金	4	1,160,535,195.68	1,037,193,676.31
拆出资金	5	3,041,045,653.87	3,230,901,785.90	衍生金融负债	5	-	-
买入返售金融资产	6	2,193,827,487.84	2,487,367,043.84	卖出回购金融资产款	6	6,183,566,257.51	4,482,961,657.24
发放贷款和垫款	7	95,111,960,414.50	92,570,691,013.55	吸收存款	7	117,672,211,941.93	113,311,067,705.13
金融投资：	8			应付职工薪酬	8	1,612,499.91	1,685,789.91
交易性金融资产	9	9,220,716,941.07	8,737,126,852.69	应交税费	9	236,469,587.51	223,761,664.17
债权投资	10	4,168,117,777.40	4,380,839,171.61	预计负债	10	37,905,162.15	32,256,347.57

其他债权投资	11	27,631,221,419.31	27,053,447,110.07	应付债券	11	12,106,432,724.98	13,462,355,922.91
长期股权投资	12	96,892,465.62	96,892,465.62	其他负债	12	299,476,631.56	353,884,098.62
投资性房地产	13	146,148,338.93	146,737,761.60	负债合计	13	145,937,079,722.58	140,672,783,943.43
固定资产	14	401,553,637.97	416,578,038.25	所有者权益（或股东权益）：	14		
在建工程	15	27,069,973.63	21,830,055.52	实收资本（或股本）	15	2,303,721,491.00	2,303,721,491.00
无形资产	16	78,598,272.19	82,390,496.14	资本公积	16	2,215,015,789.66	2,215,015,789.66
递延所得税资产	17	2,707,069,120.48	2,553,066,602.43	其他综合收益	17	504,156,697.19	753,943,106.40
其他资产	18	1,105,108,002.28	1,206,037,823.88	盈余公积	18	738,356,775.36	738,356,775.36
	19			一般风险准备	19	1,836,572,832.96	1,836,572,832.96
	20			未分配利润	20	2,726,078,279.75	2,660,477,909.88
	21			所有者权益（或股东权益）合计	21	10,323,901,865.92	10,508,087,905.26
	22				22		
资产总计	23	156,260,981,588.50	151,180,871,848.69	负债及所有者权益（或股东权益）总计	23	156,260,981,588.50	151,180,871,848.69

## 利润表

2025 年 3 月 31 日

单位：人民币元

项 目	本期金额	上年同期
<b>一、营业收入</b>	<b>515,858,508.06</b>	<b>524,681,081.45</b>
利息净收入	467,631,800.93	368,926,105.10
利息收入	1,389,496,965.75	1,351,993,743.57
利息支出	921,865,164.82	983,067,638.47
手续费及佣金净收入	32,525,962.69	35,961,914.69
手续费及佣金收入	36,246,865.73	42,498,060.30
手续费及佣金支出	3,720,903.04	6,536,145.61
投资收益(损失以“-”号填列)	44,388,506.30	31,483,093.54
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-36,489,407.41	86,847,645.67
汇兑收益(损失以“-”号填列)	120,119.72	258,213.90
其他业务收入	4,803,866.19	33,071.00
其他收益	843,464.57	1,171,037.55
资产处置收益	2,034,195.07	0.00
<b>二、营业支出</b>	<b>436,605,306.15</b>	<b>410,757,940.63</b>
营业税金及附加	9,140,738.46	9,043,308.08
业务及管理费	139,494,062.57	191,607,259.22
信用减值损失	286,601,370.15	208,738,238.36
资产减值损失	0.00	0.00
其他业务成本	1,369,134.97	1,369,134.97
<b>三、营业利润(亏损以“-”号填列)</b>	<b>79,253,201.91</b>	<b>113,923,140.82</b>
加：营业外收入	665,192.08	1,618,486.30
减：营业外支出	26,776,484.21	195,983.70
<b>四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)</b>	<b>53,141,909.78</b>	<b>115,345,643.42</b>
减：所得税费用	-12,458,460.09	4,911,511.87
<b>五、净利润(净亏损以“-”号填列)</b>	<b>65,600,369.87</b>	<b>110,434,131.55</b>

## 现金流量表

2025 年 3 月 31 日

单位：人民币元

项 目	本期余额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>	
客户存款和同业存放款项净增加额	4,605,593,083.52
向央行借款净增加额	48,175,290.90
拆出资金及买入返售金融资产款净减少额	100,000,000.00
拆入资金及卖出回购金融资产款净增加额	1,819,807,179.06
存放中央银行款项和同业款项净减少额	27,459,850.60
收取利息、手续费及佣金的现金	988,357,140.58
收到其他与经营活动有关的现金	84,409,475.64
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>7,673,802,020.30</b>
客户贷款和垫款净增加额	2,815,848,590.57
支付利息、手续费及佣金的现金	644,988,143.05
支付给职工以及为职工支付的现金	81,597,523.16
支付的各项税费	131,594,087.73
支付其他与经营活动有关的现金	230,776,789.28
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>3,904,805,133.79</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>3,768,996,886.51</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>	
取得投资收益收到的现金	576,739,905.56
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	37,920.08
收回投资收到的现金	4,033,973,619.14

<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>4,610,751,444.78</b>
投资支付的现金	5,484,395,844.24
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	5,813,603.53
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>5,490,209,447.77</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-879,458,002.99</b>
三、筹资活动产生的现金流量：	
吸收权益性投资所收到的现金	0.00
发行债券收到的现金	1,754,246,320.00
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>1,754,246,320.00</b>
偿还债务支付的现金	3,160,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	48,000,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	20,887,066.03
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>3,228,887,066.03</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-1,474,640,746.03</b>
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-94,636.36
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>1,414,803,501.13</b>
加：年初现金及现金等价物余额	5,476,968,401.10
年末现金及现金等价物余额	6,891,771,902.23